

Przeswietna Kapituła Wileńska

Jasnie Oświeceni, Jasnie Wielmożni Panowie Dobrodziecie

Nie mam czegóż być znany osobie do wszystkich Członków Przeswietnej Kapituły
 składających, nim one nastąpi, niniejszym piśmie składam powinne moie
 uszanowanie Jasnie Oświeconym Jasnia Wielmożnym Panom Dobrodziecom, y
 razem zanowę prośbę w następującym interesie. Wiedząc iż Przeswietna Kapituła
 ta do dwóch lat wam a sąsiadzi Dobrami swemi Hodowiszki swanemi, a te
 raz one w Artydowce znnowe chce puszczać poweszy; ia echodząc teraz zdurzy
 poweszy przearnego domu Chodkiewiczow dieciurney, która mieszczą idzie pod
 rozbiór Kredytowca, maie bardzo enagrze inoventarne bo do Osiemset sztuk
 Bydła y tyście Owiec, potrzebuję dużego majątku aby mi te bywioły, y całe
 moie gospodarstwo umieszczyć mogł, z całym proszę J. W. Panow Dobrodziecom
 opuszczenie mi dierżawę Dobr Hodowiszek.

Do sprzedania przed idynasto laty majątku mego na Wołyniu przeprowadziłem
 do Litwy, gdzie na trzeci teraz poweszy zostają; nieroznie trzy lata trzymam
 tem majątek Radziwiłłowski pod samym Kuchinem, następnie zaś lat
 Majątek J. W. Marszałka Adaktorskiego w Nowogrodzkim powiecie, a ten
 dwa lata Majątek Chodkiewiczowski Turce zwany także w Powie Nowogrodz
 kim. Wiedząc iż ważną jest rzeczą dla każdego Dzierżca majątek swoy wy-
 prowadzić, znać Passowora moralności, sposob gospodarowania, obchodze-
 nia się z Własianami, a nawet y z Kuchianami, umyślnie poweszy moie
 wyrazidem, abym dał sposobności satwicznego poznania mi, y wypry-
 tania się o moim sposobie gospodarowania, y obchodzenia się z Własianami
 co dla Panow Dobrodziecom a powołania nawet ludzkości składających wa-
 żnym jest przedmiotem, a tego nie przechodząc za rogatkami Miasta J. W.
 Panowie Dobrodziecie najpewniej dowiedziecie się możecie od samychże Wło-
 sian tak z Turca jako y osiemnastu Dobr Szereż J. W. Strabi Chreptkowskiego
 y Chorcliz J. W. Stefanie Radziwiłłowskiego a którzy do trzech majątkow
 po kilkaset surmanek tak a dworskiemi produktami, jako gra ruciem dla
 Kaprow

Wyprow cotydien prawie w Wilnie bywa. Sam mieniem się i nie uiszkając Włosian
do obrego uiszkul co wtych czasach w wielkich dobrach i obitoych sami dziećcie niemierzący
asore polney w dobrach duchowoych popolicie się praktykuie, bronie się i tak być, bo
to ze sprawiedliwoscia de susposia y zrodasnym moim poczuciem się zgada; a klanga
y wychowanie moie daiać mi przystę do naypiewnoszych w przedzie Osob, Faktow
mi robi, rownie iak y w bromieniu calosci granic Maialku. Jeżeli potwierdzenia
kontraktu arzdownego przez J. S. J. Ministra Obrzdow Religijnych będzie
potrzeba, to zlatowoscia je nie mogę, gdyż osobiscie iestem znany kaku ad J. S. J. Ministra
iako y do J. S. J. Metropolity, byleby tytko Przewietna Kapitulata prosby
moia kaskawie przyjac racyla.

Zastanę a naywyzszym ustanowieniem

Przewietney Kapitulaty

Jasnie Owieczonych Jasnie Wielmoznych

Panow Dobrodzieciow

naywyzszym sluzę

J. M. Wysocki

Generał Leyt. W. Polk.

Wilno d. 24^o Febr 1879.

Przeswietna Kapituła Wileńska
 Jasnie Oświeceni Jasnie Wielmożni Panowie Dobrodzieje

Przeswietna Kapituła raryta dekawa Dworu J. W. Pralatów dostrę-
 kowania ze mną Dawidow Dobr. Hodowisk, by na moją biłą ka-
 tich wybrata kłony robur et ad tripla circa pectus maia, z radnym
 sposobem od podanej summy ryczałtovej nie ustąpić nicznie. Pełne
 posiadając zaufanie w osłachetnym sposobie myślenia wysyłać
 Męzco Przeswietną Kapitułę posiadających pomyślą na ryczałtową
 summy osiemnastu tysięcy Rubli srebrnych, № 18000 Rubli sr.
 zobowiązaniem opłacania Godalkow dwornych sobie teraz czytania, by
 oten warunku wprawie dopracem się, że gdyby pierwszy nowy podeteli
 tak w pieniądzech albo w kwestencyi y w służbach nadwory był usoro-
 ny i z ten z ryczałtovej summy, będzie mi przez Przeswietną Kapitułę,
 konfliktowany. Dopracając się orzeczenie napisanie tego usor-
 du y oprestanie mi go przez ryc. № kanonika Forarickiego zostaję
 zarządzaniem

Przeswietny Kapituły
 Jasnie Oświeconych Jasnie Wielmożnych
 Panów Dobrodzieiów

Wysokim Sługą
 A. M. Dyakowski
 Genor. Sług

Wilno d. 8^o Marca 1819.

№ 0
Przewodney Kapituły Wileńskiej
Jasni Aświconych Jasni Wsłomoznych Panow
d obrodziow
